報道機関各位

たつの市まち未来創生戦略

「子ども国際交流事業」に係る派遣生募集！

たつの市子ども国際交流事業について、下記のとおり派遣生を募集します。

記

１ 目  的   たつの市の姉妹都市である米国ワシントン州コビントン市

との交流を通じ、友好親善と相互理解を深めるとともに、

子どもたちの国際的視野と豊かな感性の醸成を図るため、

姉妹都市及び周辺都市に中学生を派遣し、現地でのホーム

ステイ体験等を通じて、豊かな国際感覚を養うとともに、

語学力の向上を図るもの

２ 派遣対象   たつの市在住の中学２・３年生

         ※ただし、当事業において、過去に派遣された者を除く

３ 派遣人数   １０名以内

４ 派遣期間   ８月１６日（木）～８月２２日（水）

５ 個人負担   １５万円程度

６ 募集期間   ４月１０日（火）～５月７日（月）

７ 選考方法   個人及び集団面接試験による選考

たつの市定例記者会見資料

発表年月日 平成３０年４月３日（火）

担  当  課 企画財政部広報秘書課

電   話 ０７９１－６４－３１４０